Einzelne Buchstaben. **a** neigt sich etwas nach links (1. 2). Der Langstrich von **b** und von **l**, der nach links ausbiegt, ist zuweilen gebrochen (*gentibus*, 2; *nullo*, 11). **d** hat die gerade und die runde Form (1. 3. 5). Der Mittelstrich von **f** steht hoch (3. 10). Der Bogen von **g** macht eine weite Biegung nach rechts und hat eine besondere Schlusslinie, die meistens die Rundung schliesst; der Kopf besteht aus einem horizontalen Strich, wie in der Halbunciale (8. 10). **n** ist meistens Minuskel, doch oft Majuskel (5. 7). Siehe **p** und **q** (3. 4. 7. 10). **r** ist oft leicht mit **n** zu verwechseln; zuweilen hat es eine der Majuskel ähnliche Form (1. 4. 7. 8). Langes **s** hat einen dicken Ansatzpunkt (1. 4). Der senkrechte Schaft von **t** hat eine Ausbuchtung nach links (2. 3). **u** ist in Z. 14 in kleiner Form übergeschrieben.

Abkürzungen. **b**: = *bus*, **q**: = *que* (2. 17). Eigenartig ist die Kürzung für **m** am Zeilenende:

(Deinde insula Thola, quae per infinitum a ceteris separata, circum versus medio sita oceanis, vix paucis nota habetur. Hybernia insula inter Britanniam et Hispaniam sita . . . Haec propior Britanniae, spatio terrarum angustior, sed caeli solisque temperie magis utilis, [a] Scutorum gentibus colitur. Illic etiam Euania insula proxima est)

et ipsa spatio non parva, solo commoda, aequae a Scutorum gentibus habitatur. Hii sunt fines totius Europae. Africam ut dixi cum tertio totius orbis partem maiores nostri accipiendam describerint, non spatorum mensuras sed dimensionum rationes sequi sunt. Mare hoc siquidem Magnum, quod ab occasu ex oceano oritur, in meridiem magis vergens angustiorum inter se et oceanum cōiunctatae Africae limitem fecit. Unde etiam qui quamvis eam longitudine parem tamen multo angustiorum intelligentes, invicendum arbitrati tertiam vocare partem sed potius in Europa Africam deputantes, hoc est secundae portionis*) appellare maluerunt. 15 Praeterea cum multo amplius terrae in Africa ardore solis quam in Europa rigore frigidis incultum adque incognitum sit — quippe cum omnia pacis animantia vel germinantia patientius et tolerabilius ad summum frigidis quam ad summum caloris accedant — ea scilicet causa est, Africam per omnia sita et populis minorum videri; quia et natura sui minus habeat spatii et caeli inclementia plus deserti.

sie besteht aus einem Strich und einem Punkt über und unter dem Strich (3. 4). In Z. 9 ist ausnahmsweise **n** auch am Silbende inmitten der Zeile durch einen Strich ersetzt; sonst kommt die Kürzung für **m** und **n** nur am Zeilenende vor (Zangemeister, l. c. 31. 3). Die charakteristischen Abkürzungen der irischen Schrift fehlen.